Centralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto
pagamento das Secretarias Municipais, criado pelo Decreto
nº 8.150, de 03/agosto/1998,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Go-

verno a receber adiantamentos no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo
e outros serviços e encargos.

Artigo 2º- Ficam mantidos os demais dispositivos do De-
creto nº 2.104, de 27/dezembro/1985.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal n.º 2.712/91e o
Decreto n.º 4.899/93,

R E S O L V E:
Autorizar o cancelamento de saldo de Empenhos de Res-

tos à Pagar dos Exercícios de 2000  e 2001, no montante de
R$ 168.438,94 (Cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e noventa e quatro centavos), sendo:

§ 2000 ...................................................... R$          135,30
§ 2001 ...................................................... R$   168.303,64

Volta Redonda, 26 de dezembro de 2002.

ANALICE SILVA MARTINS

[...]

provida de todos os equipamentos necessários, com acom-
panhamento de equipe médica, de enfermagem e motorista.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “b” – inciso II – artigo 23
da Lei nº 8.666/93. (Tomada de Preços nº 022/2002).
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2002.
VALOR: R$ 119.696,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e
noventa e seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2008.103020156.2.001.00339039 -
NE nº 3.680/02 – Processo Administrativo nº 1.778/2002.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 343/2002
TERMO ADITIVO Nº 03

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
ALMEIDA & FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 18.06.2002
(aumento do quantitativo dos itens da Planilha de Quantitati-
vos e Preços Unitários original)(CONTRATO Nº 122/2002)
DOTAÇÃO: 2.05.15.451.0005.1.030 - 44905100.00 - SMO
(N.E. nº 08.083-2, de 27.12.2002).
VALOR: R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais).
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.697/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 344/2002

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNE-
CIMENTO DE MÃO-DE-OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Prestação de serviços de conservação e limpeza
do Hospital Municipal do Retiro, fornecendo, para tanto, pes-
soal qualificado, equipamentos e utensílios utilizados na exe-
cução dos serviços.
DOTAÇÃO: 2.07.10.301.9156.2.055 - 33903900.00 - SMS (N.E.
nº 07.960-2, de 27.12.2002).
VALOR: R$ 265.258,92 (duzentos e sessenta e cinco mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.122/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 001/2003

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX